
Opsummering af ulykkesbilledet i Midt- og Vestjyllands politikreds i 2017 
 

Trods en vis fremgang har Midt- og Vestjylland fortsat det næsthøjeste antal dræbte og tilskadekomne pr. 

indbygger i 2017 sammenlignet med de øvrige politikredse. 

 

Sammenligner man med landsgennemsnittet, er der fortsat også flere ulykker med dræbte og tilskadekomne 

pr. indbygger i Midt- og Vestjyllands politikreds i forhold til på landsplan. I politikredsen var der således 5,77 

ulykker med dræbte eller tilskadekomne pr. 10.000 indbygger i 2017, mens der på landsplan kun var 4,84. 

 

Antallet af tilskadekomne i Midt- og Vestjyllands Politikreds er faldet med 26 % siden 2013, og lå i 2017 på 

det laveste niveau i fem år. Modsat steg antallet af dræbte til det højeste niveau i samme periode. I 2017 

kom 394 personer til skade og 34 mistede livet i trafikken i Midt- og Vestjyllands politikreds.  

 

Overvægt af dræbte og tilskadekomne i landzonen 

På landsplan kom flest til skade eller mistede livet i en ulykke inden for byzonen, men i Midt- og Vestjyllands 

politikreds var det omvendt. Her skete 65 % af personskaderne i landzone i 2017. Det skyldes til dels, at en 

stor andel af vejene i Midt- og Vestjylland er landeveje.  

 

Det var også i landzonen, at flest af de alvorlige ulykker skete. 29 ud af de 34, der mistede livet i den midt- 

og vestjyske trafik i 2017, blev dræbt i en ulykke på landet.  

 

Midt- og Vestjylland har en stor andel af landeveje, og det er derfor ikke uventet, at der er en overvægt af 

ulykkerne, der sker i landzone. 

 

Høj andel af dræbte og tilskadekomne i personbil 

Mere end halvdelen af de dræbte og tilskadekomne i Midt- og Vestjylland var bilister. Med 55 % af 

personskaderne ligger det væsentligt over landsgennemsnittet, hvor 44 % blev dræbt eller kom til skade i en 

bil. Derimod ligger Midt- og Vestjyllands politikreds under landsgennemsnittet i 2017, når det komme til 

dræbte og tilskadekomne på cykel og som fodgænger.  

 

I Midt- og Vestjylland er der relativt store afstande mellem byerne og mange kører i bil, hvilket også påvirker 

ulykkesbilledet. 

 

Flere spiritusulykker end på landsplan 

14 % af personskadeulykkerne i Midt- og Vestjyllands politikreds var spiritusulykker i 2017, hvilket er en 

højere andel end på landsplan, hvor det var 11 %. Andelen af personskadeulykker med spiritus i 

politikredsen har været stigende de senere år, og lå på henholdsvis 12 % og 13 % i 2015 og 2016. 57 

personer kom til skade og 9 mistede livet i spiritusulykkerne i Midt- og Vestjyllands politikreds i 2017. 

 

Flere mænd end kvinder blev dræbt eller kom til skade i trafikken 

28 ud af de 34 dræbte i trafikken i Midt- og Vestjyllands politikreds i 2017 var mænd. Også for de 

tilskadekomne var der en overvægt af mænd. 246 mænd og 148 kvinder kom til skade i trafikken i Midt- og 

Vestjylland i 2017.  


